
 

 1 z 13 

 

č. smlouvy Objednatele: 001066 00 17 

 

 

Smlouva o Dílo 

 
Název:   Doprav í pod ik hl. . Prahy, ak iová společ ost 

se sídle :  Praha , Sokolovská / , PSČ    
zastoupe ý:  Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představe stva 

I g. Ladislave  Ur á ke , čle e  představe stva  
IČO:   00005886 

DIČ:   CZ , plát e DPH 

ba kov í spoje í:  Česká spořitel a, a.s., po očka R tířská , Praha  

číslo účtu:  1930731349/0800  

OR: MS Praha, sp. z .: oddíl B, vložka  

 dále je  „Objednatel“) 

 

a 

 

Název:   ČD – Telematika a.s. 

se sídle :  Praha , Per erova / a, PSČ   

zastoupená:                

IČO:   61459445 

DIČ:   CZ61459445, plát e DPH 

ba kov í spoje í:  Ko erč í a ka, a.s. 
číslo účtu:  

OR:    MS Praha, sp. z .: oddíl B, vložka  

dále je  „Zhotovitel“) 

 

 

S luv í stra  se íže uvede ého d e, ěsí e a roku dohodl  a uzavře í této Smlouvy o Dílo  

dle usta ove í §  a ásl. OZ 

 

1. Výchozí ujednání 
1.1. S luv í stra  se dohodl  a základě výsledku poptávkového říze í ze d e 30.11.2017, č. j. 

900120/1962/17 s ázve  Vy udová í dohledového a popla hového přijí a ího e tra 
(DPPC) a uzavře í této S louv  o dílo dále je  „S louva“ . 

1.2. Zhotovitel potvrzuje, že se v pl é  rozsahu sez á il s rozsahe  a povahou pl ě í, k jehož 
posk t utí se zavazuje touto Smlouvou, že jsou u z á  jeji h veškeré te h i ké, 
kvalitativ í a ji é pod í k  a že dispo uje takový i kapa ita i a od or ý i z alost i, které 
jsou k pl ě í této Smlouvy ez t é. Výslov ě potvrzuje, že prověřil veškeré podklad  a 
pok  O jed atele, které o držel do d e uzavře í Smlouvy i pokyny, které l  o saže  
v projektové dokumentaci dále je  „PD“  o drže é v poptávkové  říze í, že je shledal 
vhod ý i a úpl ý i, že sjed a á e a a způso  pl ě í Smlouvy včet ě do  trvá í závazku z 
této Smlouvy, o sahuje a zohledňuje vše h  výše uvede é pod í k  a okol osti, jakož i t , 
které zkuše ý Zhotovitel, jako su jekt od or ě způso ilý k posk t utí takového pl ě í v 
pod í ká h O jed atele, ěl e o ohl předvídat. Zhotovitel a základě výše uvede ého 
prohlašuje, že s použití  tě hto vše h z alostí, podkladů a pok ů ude pl it závazk  
založe é touto Smlouvou včas, řád ě a za sjed a ou e u, a iž  v žadoval od O jed atele 
ji ou, ež dohod utou souči ost. 

javascript:AuctionSMGridPopupMenuLaunch('2d271940-b6a7-455c-8e69-51f48edefae6');
javascript:AuctionSMGridPopupMenuLaunch('2d271940-b6a7-455c-8e69-51f48edefae6');


 

 2 z 13 

 

2. Předmět Smlouvy 

2.1. Zhotovitel se v souladu s touto S louvou zavazuje pro O jed atele provést a svůj áklad a 
e ezpečí, řád ě a včas Vy udová í dohledového a popla hového přijí a ího e tra dále 

také „DPPC“  v areálu Depo Hostivař Sazečská , Praha , přístavek hal  B  včet ě 
souvisejí í h stave í h úprav, stroj ího a te h ologi kého v ave í a další souvisejí í pl ě í 
sta ove é v této S louvě a v Projektové doku e ta i předa é O jed atelem v rá i 
poptávkového říze í. dále je  „Dílo“ . 

2.2. Dílo zahr uje zej é a: 
2.2.1. Koordi ač í či ost. 
2.2.2. Zažádá í si o přístup do o jektů O jed atele. 
2.2.3. Zažáda í o Souhlas k či osti izí orga iza e v metru, v případě, že ude 

v žadová  pro zhotove í Díla. 
2.2.4. Předkládá í jed otlivý h stupňů dokumentace k akceptaci. 

2.2.5. Předkládá í a předá í veškeré doku e ta e, dokladů a ko u ika e v české  
jaz e, případ ě ude součástí autorizova ý překlad. 

2.2.6. Vede í stave ího de íku stav . 
2.2.7. Říze í se dle odsouhlase ého har o ogra u, který ude v házet 

z harmonogramu předlože é  v poptávkové  říze í a ude ak eptová  ze stra  
Objednatele. 

2.2.8. Mo táž zaříze í dle ak eptova é projektové doku e ta e. 
2.2.9. De o táže stávají ího zaříze í a jeji h řád á likvida e či předá í pro další v užití 

dle pok ů O jed atele.  
2.2.10. Stave í a o táž í prá e. 
2.2.11. Provede í potře ý h stave í h úprav. 
2.2.12. Zaříze í vzdu hote h ik  a hlaze í. 
2.2.13. Zaříze í zdravot í te h ik . 

2.2.14. Úprava v tápě í. 
2.2.15. Měře í a regula e. 

2.2.16. NN rozvod  včet ě rozvaděčů, tras, UPS a osvětle í. 
2.2.17. Datové rozvod  včet ě rozvaděčů a tras. 

2.2.18. Bezpeč ost í s sté  EPS, ACS, PZTS . 

2.2.19. Te h ologi ké s sté  včet ě vše h SW, pro zajiště í správ é fu k e Díla. 
2.2.20. Provede í požár ího utěs ě í te h ologií kde je to ut é . 
2.2.21. Ožive í a astave í Díla a požadova é para etr . 
2.2.22. V pra ová í Provoz ího řádu. 

2.2.23. Ad i istrátorské škole í pro dvě urče é oso  O jed atele  před ak epta í Díla. 
2.2.24. Uživatelské škole í pro a .  urče ý h oso , které pro ěh e ve dvou kole h.  
2.2.25. Zajiště í potře ý h zkoušek, protokolů, ertifikátů a revizí (reviz í  te h ike  

s osvědče í  oso  z alé s v šší kvalifika í dle v hl. č. 100/1995 Sb.) pro ásled é 
provozová í Díla v pod í ká h O jed atele. 

2.2.26. Zajiště í pl ě í pod í ek sta ove ý h O jed atele . 
2.2.27. Vše h  další ez t é souvisejí í či osti, úko  a dodávk  k uvede í do 

řád ého provozu a předá í Díla v pod í ká h O jed atele a dle plat é legislativ . 
2.2.28. Povi ost Zhotovitele, opatřit si a vlast í áklad  veškeré prostředk  a zaříze í 

potře é k řád é u posk tová í pl ě í dle této S louv . 
2.3. Objednatel se v souladu s touto S louvou zavazuje převzít Dílo a zaplatit Zhotoviteli 

sjednanou cenu. 

2.4. Objednatel od zhotovitele požaduje t to doku e t  a doklad  k Dílu: 

2.4.1. Návod k použití, údrž ě a čiště í dle EN ISO . 
2.4.2. Prohláše í o shodě a použité výro k  dle záko a č. 22/1997 Sb. 

2.4.3. Ad i istrátorská hesla a záloh  ko figura í od vše h doda ý h te h ologií 
v rá i realiza e díla, které udou ahrá  a předá  a datové  osiči. 



 

 3 z 13 

 

2.4.4. Dokumentaci skuteč ého provede í, do které udou zapra ová  připo í k  
Objednatele. Dokumentace ude předá a ve  výtis í h a 2x v elektro i ké verzi v 

euza če ý h for áte h *.do x, *.xlsx a *.dwg včet ě e ter í h refere í ref . 

Doku e ta e usí ýt zpra ová a v souladu s plat ý i or a i, předpis  a 
v itropod ikový i or a i Objednatele.  

2.4.5. Veškerá doku e ta e, doklad  a ko u ika e usí ýt v české  jaz e, případ ě 
ude součástí autorizova ý překlad. 

2.5. K v louče í po h ostí se za dohod utý před ět pl ě í považují vše h  prá e a dodávk , 
které jsou ez t é k realiza i Díla jako dodávk  a klíč a ásled é u provozu v pod í ká h 
Objednatele v souladu s přísluš ý i práv í i předpis  a touto Smlouvou. Položk  uvede é 
ve výkazu vý ěr (příloze č.  této S louv  jsou uvádě é jako agregova é, zahr ují í veškerý 
souvisejí í ateriál potře ý k jeji h i stala i a zprovoz ě í.  

3. Termíny plnění 
3.1. Zhotovitel se touto S louvou zavazuje provést pro O jed atele Dílo v ásledují í h 

ter í e h  
3.1.1. Požadova é uko če í ko plet ího Díla je max. do 150 kale dář í h d ů od 

a tí úči osti této S louv  a předá í stave iště. 
3.2. Objednatel vyzve Zhotovitele k předá í stave iště a to alespoň 5 pra ov í h d ů před 

plá ova ý  předá í . Výzva ude zaslá a a e ail uvede ý v člá ku . . 
3.3. Objednatel je povi e  ve výzvě uvést ásledují í skuteč osti: 

3.3.1. ide tifikač í údaje O jed atele a Zhotovitele, 
3.3.2. číslo S louv  O jed avatele a Zhotovitele, 
3.3.3. předpokláda ý ter í  předá í Díla O jed ateli,  
3.3.4. e u za Dílo. 

3.4. Zhotovitel eprodle ě, avšak a i ál ě ve lhůtě 3 pra ov í h d ů od doruče í výzv  
O jed atele dle čl. 3.2.této S louv  výzvu píse ě ak eptuje zaslá í  potvrze í přijetí 
výzv  a e ail, ze kterého la výzva odeslá a. 

3.5. K předá í a převzetí stave iště dojde a základě píse ého protokolu. 
3.6. Ter í  provede í Díla je dodrže , je-li Dílo doko če o a předá o ejpozději posled í de , 

v ě ž sta ove ý ter í  upl e. 
3.7. Pro zhotove í jed otlivý h částí Díla jsou závaz é ter í  v ak eptova é  harmonogramu. 

Celková do a provede í Díla dle odu .1.1. je tí to edotče a. 
3.8. V případě, že v harmonogramu dojde k posu u ter í ů ze stra  O jed atele, Zhotovitel je 

povi e  t to z ě  respektovat ez další h fi a č í h ároků. Zároveň O jed atel e ůže 
Zhotovitele jakkoliv sa k io ovat za takto v vola é z ě  har o ogra u. 

4. Cena Díla 

4.1. Celková e a za provede í Díla se sjed ává dohodou s luv í h stra  ve s slu záko a č. 
/  S . o e á h v plat é  z ě í ve výši 11 396 267,13Kč  

(slovy: Jede á t ilio ůtřistadevadesátšesttisí dvěstěšedesátsed  koru  český h a tři á t 
haléřů) bez DPH. 

4.2. Podrobné čle ě í elkové e  je uvede o ve výkazu vý ěr, který je přílohou č. 2 této 
Smlouvy. 

4.3. O jed atel eposk tuje žád é záloh  a provede í Díla. 

4.4. DPH ude účtová a dle daňový h předpisů plat ý h v do ě faktura e.  
4.5. S luv í stra  sjed ávají í, že e a Díla je po elou do u provádě í sta ove a jako pev á a 

epřekročitel á. Navýše í e  Díla e í přípust é. Zhotovitel prohlašuje, že se sez á il 
s veškerý i skuteč ost i, které jsou ez t é k provede í Díla a shledává je vhod ý i. 
S luv í stra  v lučují avýše í sjed a é e  Díla i pro případ, kd  Zhotovitel ude u e  



 

 4 z 13 

 

v aložit dodateč é a zvýše é úsilí ut é k provede í Díla. Cena Díla o sahuje veškeré 
áklad  Zhotovitele ut é k řád é u provede í Díla a k pl ě í všech povi ostí Zhotovitele 

v plývají í h ze s louv , zej é a veškeré áklad  Zhotovitele a: 
4.5.1. provede í Díla, zej é a a jeho pra ov ík , ateriál a další dodávk , 

4.5.2. po tové a skladova í prostor , jakož i ákladů a úklid a údrž u provádě ou 
v souladu s touto smlouvou, 

4.5.3. daně, cla, autorské a li e č í poplatky, odvody, 

4.5.4. o hra  život ího prostředí, 
4.5.5. ákladů a BOZP a PO pra ov íků. 
4.5.6. ákladů a veškeré zkuše í ěře í, zkoušk , revize, protokol , průkaz  

způso ilosti příp. i ve s slu dráž ího záko a, 
4.5.7. ákladů a li e e pro provozova é zaříze í, 
4.5.8. ákladů a zkoušk  a v hod o e í jakosti, v žadova é práve , přísluš ý i 

český i or a i e o Objednatelem.  

4.5.9. ákladů a záruk  a případ é oprav  a vý ě u doda ého zaříze í po do u 
záruč í do . 

5. Platební podmínky 

5.1. Cena za Dílo bude uhraze a prostřed i tví  faktury – daňového dokladu dále je  faktura , 

kterou v staví Zhotovitel v záko é lhůtě ode dne uskuteč ě í zda itel ého pl ě í dále je  
„DUZP“) a to a základě o oustra ě podepsa ého předáva ího protokolu. Faktura bude 

Zhotovitele  odeslá a ve dvojí  v hotove í a adresu sídla O jed atele uvede ou v záhlaví 
této Smlouvy. Kopie předáva ího protokolu ude edíl ou součástí faktur . 

5.2. Z důvodu správ ého zaúčtová í je tře a a faktuře uvádět zvlášť e  za HW, SW, li e e, 
služby a zaškole í pra ov íků Objednatele. 

5.3. Dnem DUZP je de  podpisu předáva ího protokolu. 

5.4. Zhotovitel v staví fakturu a % e  Díla, O jed atel uhradí fakturu vystavenou 

Zhotovitelem v souladu se Smlouvou do % elkové e  Díla. Částka rov ají í se % e  
Díla slouží í jako zádrž é, ude uhraze a O jed atele  Zhotoviteli po uko če í zkuše ího 
provozu ez závad v dél e 3 ěsí ů. Uko če í zkuše ího provozu potvrze é O jed atele  
předá Zhotovitel O jed ateli.  

5.5. Faktura je splatná ve lhůtě 0 d ů po její  doruče í na adresu Objednatele uvedenou 

v záhlaví s louv . 
5.6. V stave á faktura usí ít veškeré áležitosti účet ího a daňového dokladu. Kro ě 

áležitostí sta ove ý h záko e  č. /  S ., o DPH a záko e  č. /  S . o 
účet i tví v plat é  z ě í usí o sahovat ještě t to údaje: 
5.6.1. č. s louv  O jed atele, 
5.6.2. č. o jed ávk  Objednatele, 

5.6.3. IČO O jed atele i Zhotovitele, 
5.6.4. a kov í spoje í Zhotovitele, 
5.6.5. razítko a podpis opráv ě é oso , 
5.6.6. čísel ý kód klasifika e CZ-CPA za správ é zatřídě í odpovídá Zhotovitel , 
5.6.7. předáva í protokol, 
5.6.8. soupis proškole ý h oso  

5.6.9. výši zádrž ého. 
5.7. Pokud nebude ít faktura sjed a é áležitosti, e o pokud fakturova á částka e ude 

odpovídat e ový  ujed á í  dle této s louv , je O jed atel opráv ě  ji vrátit a edostává 
se do prodle í s platbou. 

5.8. O jed atel ude hradit přijatou fakturu pouze na a kov í účt  Zhotovitele zveřej ě é 

v registru plát ů a ide tifikova ý h oso  ve s slu §  pís . d  záko a č. /  S ., o 
dani z přida é hod ot , v plat é  z ě í. V případě, že Zhotovitel e ude ít da ý účet 
zveřej ě ý, zaplatí Objednatel pouze základ da ě a výši DPH uhradí až po zveřej ě í 



 

 5 z 13 

 

přísluš ého účtu v registru plát ů a ide tifikova ý h oso . O jed atel se v takové  případě 
edostává do prodle í s úhradou části e  představují í ezapla e ou DPH.  

5.9. Stane-li se Zhotovitel espolehlivý  plát e  ve s slu záko a č. /  S ., o da i z 
přida é hod ot , ve z ě í přísluš ý h předpisů, zaplatí O jed atel pouze základ da ě. 
Přísluš á výše DPH ude uhraze a až po píse é  dolože í Zhotovitele o jeho úhradě 
přísluš ému správ i da ě. 

6. Oprávněné osoby 

6.1. Oso  opráv ě é jednat za Objednatele: 

ve vě e h te h i ký h: 

6.2. Oso  opráv ě é jednat za Zhotovitele: 

 

7. Akceptace 

7.1. Podklad  k Dílu, které ají ýt podle této S louv  v pra ova é Zhotovitele  a předa é 
O jed ateli, udou O jed atele  s hvále é a ak eptova é v souladu s ak eptač í 
procedurou definovanou v tomto odst. 7.1 Smlouvy: 

7.1.1. Zhotovitel se zavazuje prů ěž ě ko zultovat prá e a zhotove í Díla 

s Objednatelem, přiče ž O jed atel si v hrazuje právo přizvat a takovouto 

ko zulta i třetí stra u autorský dozor  v případě, že e í sá  s hope  
rozhod out o správ osti avrže ého řeše í Zhotovitele. Zhotovitel je povinen 

předat podklad  k Dílu k ak epta i včas tak, a  ohl  ýt dodrže  avazují í 
ter í . 

7.1.2. Objednatel je povi e  vz ést své výhrad  e o připo í k  k podkladů  k Dílu do 

5 pra ov í h d ů ode d e jeji h doruče í, přiče ž O jed atel si v hrazuje právo 
postoupit předa é podklad  k Dílu třetí stra ě autorský dozor  ke kontrole 

v případě, že e í sá  s hope  rozhod out o správ osti avrže ého řeše í 
Zhotovitele. Vznese-li O jed atel výhrad  e o připo í k  k podkladů  k Dílu, 

zavazuje se Zhotovitel ez z teč ého odkladu provést veškeré potře é úprav  
podkladů k Dílu dle výhrad a připo í ek O jed atele a takto upravené podklad  k 
Dílu předat O jed ateli k ak epta i. Pokud výhrad  a připo í k  O jed atele 
přetrvávají e o O jed atel ide tifikuje výhrad  a připo í k  ové, je O jed atel 
opráv ě  postupovat podle tohoto odst. 7.1.2 i opakova ě. 

7.1.3. V případě, že O jed atel e á k podkladů  k Dílu připo í k  a i výhrad , 
zavazuje se ve lhůtě 5-ti pra ov ích d ů od předlože í podkladů k Dílu k akceptaci 

t to podklad  k Dílu ak eptovat a v stavit o to  píse ý ak eptač í protokol. 
7.1.4. Bude-li trvá í ak eptač í pro edur  ovliv ě é vz ese í  případ ý h výhrad e o 

připo í ek k podkladů  k Dílu a potře ou jeji h v řeše í, e ude to ít vliv a 
dohodnuté ter í  pro ak epta i podkladů k Dílu, nedohodnou-li se s luv í 
stra  výslov ě píse ě ji ak na KD. 

7.2. Akceptace Díla jako elku ude O jed atele  ak eptová a a základě ak eptač í pro edur . 
Ak eptač í pro edura zahr uje ověře í, zda Zhotovitele  posk t uté pl ě í je výsledke , ke 
které u se Zhotovitel zavázal a zda každá dílčí část Díla pl í svoji fu k i. For ál í  
výstupe  každé ak eptač í pro edur  je ak eptač í protokol. 
7.2.1. Mi .  pra ov í d  před zaháje í  ak eptač í pro edur  je Zhotovitel povi e  

provést ad i istrátorská škole í dle odu . .  



 

 6 z 13 

 

 

8. Podmínky plnění Díla 

8.1. Zhotovitel se zavazuje pl ě í dle této S louv  posk tovat sá  e o s v užití  
su dodavatelů uvede ý h v čest é  prohláše í předa é  v rá i poptávkového říze í. 
Jakákoliv dodateč á z ě a oso  su dodavatele e o rozsahu pl ě í svěře ého 
su dodavateli usí ýt přede  píse ě s hvále a O jed atele , ledaže  pl ě í původ ě 
svěře é su dodavateli realizoval Zhotovitel sá . 

8.2. Ode d e převzetí stave iště ese za ě odpověd ost Zhotovitel. 
8.3. Na základě Souhlasu k či osti izí orga iza e v etru dále je  „Souhlas“  se ude řídit 

poh  pra ov íků Zhotovitele v prostorá h a o jekte h O jed atele. Součástí Souhlasu je i 
škole í vedou í h pra ov íků Zhotovitele. Souhlas je pro Zhotovitele závaz ý  doku entem. 

8.4. Zhotovitel se zavazuje zdržovat se v prostorech Objednatele pouze v ístě stave iště a řídit 
se pok  pra ov ího dohledu e o dozoru. 

8.5. Při provádě í pra í es í ýt ohrože a ezpeč ost oso  poh ují í h se v prostorá h 
Objednatele. 

8.6. Vedou í za ěst a ci Zhotovitele usí ýt Objednatelem před započetí  pra í proškole i z 
požár í h předpisů, předpisů BOZP a i ter í h předpisů Objednatele. Zhotovitel si bude 

prostřed i tví  tě hto oso  zajišťovat proškole í další h pra ov íků sá . Proškole í 
provede Objednatel a v žádá í Zhotovitele před zaháje í  pra í. 

8.7. Pra ov í i Zhotovitele usí ít při výko u či osti v prostorá h Objednatele a viditel é  
ístě visačku se svý  j é e , fotografií a ázve  přísluš é fir ; ázev této fir  usí ít 

i a záde h svého pra ov ího oděvu.  
8.8. Zhotovitel odpovídá za ezpeč ost a o hra u zdraví svý h pra ov íků, po elou do u 

provádě í Díla zajistí ezpeč ost prá e a provozu zej é a dodržová í  plat ý h předpisů o 
ezpeč osti a o hra ě zdraví při prá i a požár í o hra  a pra ovišti a odpovídá za škod  

vz iklé jeji h poruše í . 
8.9. Zhotovitele  v těže ý ateriál ude šetr ě de o tová  pro případ é ji é v užití jako 

áhrad í díl  O jed atele, pokud nebude dohodnuto jinak. 

8.10. Zhotovitel je povi e  kovový odpad KO  třídit dle druhu a kategorie a v třídě ý jej po 
před hozí dohodě a souhlasu předat, pokud e ude dohod uto ji ak, a svoje áklad  a 
e trál í úložiště odpadů CÚO  do areálu ÚD Hostivař, U Vozov  , Praha , tel.:   

Zhotovitel při předá í uvede číslo ákladového střediska o jed atele.  
KO je ut é třídit dle ásledují ího: 
 Kód odpadu dle v hlášk  č. /  S . katalog odpadů ve z ě í pozdější h předpisů  

170405 – železo, o el 
170401 – ěď, ro z, osaz 

170402 – hli ík 

170410 – ka el  o sahují í rop é látk , uhel ý dehet a ji é e ezpeč é látk  

170411 – ka el  euvede é pod    - Cu kabely 

170411 – ka el  euvede é pod  - Al kabely 

170411 – ka el  euvede é pod  - ostat í ka el  

170407 – s ěs é kov  

Dále je zhotovitel povi e  v třídil odpad  uvede é pod kóde   v řaze á elektri ká a 
elektro i ká zaříze í eo sahují í e ezpeč é látk , ze který h vžd  de o tuje 
elektromotor . Tato zaříze í včet ě de o tova ý h elektro otorů  zhotovitel a své 

áklad  předá a CÚO. 
Kopii váž ího lístku předá zhotovitel o jed ateli v rá i předáva ího říze í doko če ého 
díla. 
Zhotovitel, v rá i provádě í pra í, es í odvážet a likvidovat ajetek, který je opatře  
i ve tár í  štítke  o jed atele. V případě ejas ostí je povi e  se o rátit a zástup e 
objednatele. 



 

 7 z 13 

 

8.11. Bude-li to v provoz í h či te h i ký h ož oste h o jed atele, prá e ohou pro íhat po 
dohodě s O jed atele  epřetržitě, tj. vč. so ot, edělí a svátků.  

8.12. Zhotovitel provede dodávku a o táž před ětu Díla podle plat ý h předpisů a ore  a v 
souladu s projektovou doku e ta í akceptovanou Objednatelem a požadavk  O jed atele. 

8.13. Provádě í  Díla e o jeho části edojde ke zhorše í součas ého te h i kého stavu 
stávají ího zaříze í a dalšího ajetku O jed atele. 

8.14. Zhotovitel, odpověd í zástup i Zhotovitele, su dodavatelé a O jed atel se udou 
zúčastňovat ko trol í h d ů, jež se udou ko at i i ál ě jed ou týd ě e ude-li 

dohodnuto jinak) a budou vě ová  stavu a postupu provádě í Díla.  
8.15. Ko trol í d  jsou ko trol í, koordi ač í a plá ova í s hůzk . Ko trol í d  udou sloužit k 

vý ě ě i for a í o prů ěhu pl ě í s louv , k předkládá í a s hvalová í ateriálů a k 
přijí á í opatře í ohled ě dalšího pl ě í s louv , která udou po jeji h přijetí pro o ě 
s luv í stra  závaz á. Běhe  každého ko trol ího d e ude zástup e Zhotovitele 
pořizovat „zápis z ko trol ího d e“, který usí ýt vše i stra a i s hvále . Pok  
O jed atele v zápise h z ko trol ího d e udou pro Zhotovitele závaz é, avšak e udou 
žád ý  způso e  ě it tuto s louvu. 

8.16. Provádě í  pra í es í ýt aruše  jaký koliv způso e  provoz ěstské hro ad é 
dopravy.  

8.17. Zhotovitel se zavazuje ít uzavře ou pojist ou s louvu pro případ odpověd osti za škodu 
způso e ou v souvislosti s před ěte  této s louv  a s li ite  pojist ého pl ě í i i ál ě 
10.000.000,- Kč slov : deset ilió ůkoru český h , přiče ž toto pojiště í ude Zhotovitel 
udržovat po elou do u trvá í této s louv  a u ož í O jed ateli si jeho existenci a platnost 

kd koliv ěhe  trvá í s louv  ověřit. Zhotovitel ude platit pojist é a udržovat pojiště í v 
plat osti a úči osti, e ude je rušit a i e ude o ezovat rozsah pojist ého kr tí e o 
pojiště ý h rizik a i je jakkoli ji ak ě it ez před hozího píse ého souhlasu O jed atele. 
Zhotovitel je povi e  veškerá taková pojiště í udržovat v plat osti a pl é úči osti po elou 
do u provádě í Díla až do oka žiku řád ého protokolár ího předá í a převzetí Díla a 
odstra ě í vše h vad a edodělků včet ě vad ze záruk  za jakost , přiče ž je povi e  a 
píse ou výzvu O jed atele do  d ů ode d e jejího doruče í Zhotoviteli, předložit kopii 
pojist é s louv . 

8.18. Dodáva á te h ologie a i ji á doda á zaříze í e udou žád ý  způso e  loková  a i 
kódová  pro servis í či ost a para etriza i provádě ou O jed atele  popř. 
O jed atele  pověře ou fir ou. V případě ut osti „uza če í e o kódová í“ 
Zhotovitele  astave ý h para etrů udou O jed ateli předá  potře é údaje i zaříze í 

ut é k „ode če í“ jed otlivý h prvků. Dodáva é te h ologie a zaříze í udou v takové  
stavu, aby s i i ohl O jed atel ez jakéhokoliv o eze í vol ě akládat. Zhotovitel ez 
dalšího prohlašuje, že a Díle, te h ologií h či zaříze í h eváz ou práva třetí h oso .  

8.19. V případě, že l  či udou Zhotoviteli ze stra  O jed atele předá  jakékoli ateriál  či 
vě i potře é k realiza i Díla, je Zhotovitel povi e  t to vě i řád ě opatrovat až do oka žiku 
jeji h zapra ová í do Díla, přiče ž předá í  tě hto vě í či ateriálů Zhotoviteli o če ž 

ude poříze  předáva í protokol  pře hází a Zhotovitele e ezpečí škod  ohled ě tě hto 
vě í či ateriálů, a to až do oka žiku řád ého předá í Díla O jed ateli. Má se za to, že e a 
tě hto vě í a ateriálů ezv šuje cenu Díla, přiče ž e udou-li t to vě i Zhotovitele  v 
rá i provádě í Díla v užit , je Zhotovitel povi e  t to vě i předat součas ě s Díle  zpět 
Objednateli. 

8.20. Nastane-li nejasnost v postupu při provádě í Díla, s luv í stra  se dohod ou o před osti 
jakéhokoliv doku e tu a/ e o i struk e s tí , že usta ove í o e ě závaz ého práv ího 
předpisu a výslov á ujed á í této s louv  ají vžd  před ost. V práv í h otázká h je 
ko pete t í oso ou o jed atele Práv í od or O jed atele. Pokud Zhotovitel před 
zaháje í  přísluš ý h pra í a Díle ide tifikuje espráv é e o evhod é or , ateriál či 
postupy podle který h  Dílo e ělo ýt realizová o, uvědo í o takové skuteč osti 
O jed atele, který rozhod e o další  postupu. V případě, že Zhotovitel a espráv ost e o 
nevhodnost normy, ateriálu či postupu O jed atele eupozor í, přiče ž Zhotovitel ohl 



 

 8 z 13 

 

tuto espráv ost e o evhod ost mohl či ěl zjistit při v alože í od or é péče, ese 
odpověd ost za veškerou új u z toho vz iklou. 

8.21. Veškeré dodáva é zaříze í e o jeho části udou ové a epoužité. Za ové se ve s slu 
této S louv  považují origi ál í výro k , díl  e o části, které ejsou reko struova é, 
repasova é, opravova é a i ji ak výro í i a o táž í i postup  poz ě ě é a v do ě 

o táže ejsou starší ež  ěsí e od data prvovýro . 
8.22. Zhotovitel je před započetí  Díla povi e  zjistit s v alože í  od or é péče, zda řád é u 

provede í Díla e rá í žád é skr té či ji é překážk . Případ ou e iste i tě hto překážek je 
Zhotovitel povi e  ez z teč ého odkladu oz á it O jed ateli, prokázat jeji h závaž ost a 
harakter a avrh out alter ativ í řeše í. Pokud Zhotovitel poruší povi osti sta ove é v 

to to Odstav i pokud jde o včas é zjiště í skr tý h překážek a i for ová í O jed atele , 
ese veškeré áklad  souvisejí í s odstra ě í  tě hto vad či realiza í Díla ji ý  vhod ý  

způso e  a veškerou s tí  souvisejí í odpověd ost včet ě odpověd osti za prodle í. 
8.23. Zhotovitel předá stave iště zpět O jed ateli v klize é a uklizené a to ve stavu, který 

O jed atel s hválí podpise  předáva ího protokolu. 

8.24. Zhotovitel po dohodě s O jed atele  svolá po uko če í pra í přejí a í říze í spoje é 
s předá í  vše h předepsa ý h a požadova ý h dokladů a doku e tace Objednateli, tak 

a  ohlo dojít k ak epta i Díla dle člá ku . 
8.25. Dílo e o jeho část, se považuje za provede é a ude ak eptova é O jed atele  podpise  

předáva ího protokolu až po odstra ě í vše h vad a edodělků. 
 

9. Předání Díla  
9.1. Zhotovitel se zavazuje ezodklad ě i for ovat opráv ě ého zástup e O jed atele o 

uko če í Díla. 
9.2. Dílo se považuje za řád ě provede é, ude-li ít veškeré vlast osti sta ove é touto 

S louvou o Dílo, projektovou doku e ta í podklad  k provede í Díla a o e ě závaz ý i 
práv í i předpis , pok  O jed atele, plat ý i te h i ký i or a i včet ě ČSN a 
o hod í i zv klost i. 

9.3. O předá í a převzetí Díla ude sepsá  předáva í protokol, který ude o sahovat zej é a: 
9.3.1. rozsah Díla; 
9.3.2. oz ače í O jed atele; 
9.3.3. oz ače í Zhotovitele; 
9.3.4. datu  sepsá í zápisu; 
9.3.5. ide tifika e s louv  a ko krét í výzv  k pl ě í; 
9.3.6. podpis  opráv ě ý h oso  O jed atele a Zhotovitele. 

9.4. Přílohou předáva ího protokolu ude ak eptač í protokol dle odst. 7.2, dokladová část a 
doku e ta e skuteč ého provede í. 

9.5. O jed atel se zavazuje Dílo převzít, pokud je řád ě a včas provede o. Tuto povi ost 
O jed atel e á, jestliže e í Dílo provede o ez vad a edodělků včet ě eúpl osti 
požadova ý h doku e tů, dokladů a doku e ta e. V takové  případě a za předpokladu 
upl utí lhůt  sta ove é k provede í Díla, se Zhotovitel dostává do prodle í.  

9.6. O jed atel á právo od ít out převzít Dílo e o jeho část se zjev ý i vada i či edodělk , 
které e rá í ezpeč é u provozová í Díla e o jeho části. Do předáva ího protokolu se 
vžd  zaz a e ají vad  Díla, a to zároveň s ter í e  pro jeji h odstra ě í. 

9.7. Pokud O jed atel od ít e doko če é Dílo e o jeho část převzít, usí o to  ýt sepsá  
zápis se sta ovisk  o ou s luv í h stra  se zdůvod ě í . 

9.8. Vzhlede  k ož ý  spe ifi ký  pod í ká  O jed atele si v hrazuje O jed atel právo 
od ít out k převzetí Dílo, které ude v kazovat projev  jakékoliv elektro ag eti ké 

eko pati ilit  ve vztahu k provozova ý  zaříze í  O jed atele e o ude zaříze í 
O jed atele v kazovat jakékoliv projev  elektro ag eti ké eko pati ilit  ve vztahu k  části 
Díla. 



 

 9 z 13 

 

9.9. Po akceptaci „Díla“ dle odst. 7.2 včet ě vše h předa ý h doku e tů skuteč ého provede í 
díla nebo jeho části O jed ateli se tato stává ajetke  O jed atele a Zhotovitel 

ezvýhrad ě souhlasí s její  v užití  O jed atele  a případ ý  předá í  O jed atele  
třetí oso ě za účele  zveřej ě í při vý ěru Zhotovitele, realiza i Díla, zakresle í skuteč ého 
provede í, projed á í s orgá  stát í správ , údrž , oprav, reko struk e apod. Pro 

v louče í po h ostí se uvádí, že Zhotovitel ez dalšího ak eptuje případ provádě í 
pozáruč ího servisu Díla i ji ý  su jekte  ež je Zhotovitel. 

 

10. Odpovědnost za vady, záruka za jakost a záruční doba 

10.1. Zhotovitel odpovídá za veškeré vad , které á Dílo v do ě jeho protokolár ího předá í a za 
vad , které se v sk t ou ěhe  záruč í do .  

10.2. Zhotovitel posk tuje a předa é Dílo O jed ateli záruku za jakost. 

10.3. Zhotovitel poskytuje na Dílo, tj. provede é prá e, doda é a a o tova é zaříze í záruku 
v dél e 6 ěsí ů. Zhotovitel se posk t utí  záruk  zavazuje, že dílo ude po do u záruk  
způso ilé ke s luve é u účelu a za hová si po tuto do u s luve é vlast osti, tj. předevší  
pl ou fu kč ost. 

10.4. Záruč í do a počí á pl out ode d e protokolár ího předá í/převzetí Díla bez vad a 

edodělků. 
10.4.1. Reakč í do a a odstra ě í závad  ěhe  záruč í do  je ezprostřed ě po 

ahláše í uživatele  a tel. čísle a na emailu 

10.4.2. Ak eptovatel é jsou i dočas é oprav  for ou výpůjčk  části zaříze í o jed atele. 
Bezodklad é zprovoz ě í zaříze í ude provede o vý ě ou za áhrad í díl 
objednatele s ásled ou opravou vad ého dílu dodavatele .  
 

10.5. Veškeré vady, ají í vliv a provoz Díla a e o i jeho o eze í, je objednatel povinen potvrdit 

u Zhotovitele píse ě i elektro i kou poštou  dále je  „rekla a e“ . 
10.6. Zhotovitel po odstra ě í jakékoli vad  v staví o takové  odstra ě í protokol, který doručí 

O jed ateli, a O jed atel ejpozději do dvou  týd ů po doruče í  píse ě potvrdí 
Zhotoviteli, že každá z uvede ý h vad la v pl é  rozsahu Zhotovitele  či O jed atele  a 

áklad  Zhotovitele odstra ě a pokud se tak skuteč ě sta e  s uvede í  data odstra ě í 
vady. 

10.7. Záruč í do a e ěží po do u, po kterou O jed atel e ůže užívat před ět Díla e o jeho 
část pro vad , za které odpovídá Zhotovitel. 

10.8. Nejpozději tři et  d ů před upl utí  záruč í do  zašle Zhotovitel Objednateli 

souvisejí í píse é oz á e í a před upl utí  záruč í do  ude O jed atele  a 
Zhotovitelem provede a záruč í prověrka Díla. 

10.9. Součástí posk tová í záruč ího servisu ude též dodávka vše h potře ý h áhrad í h dílů a 
souvisejí í h pra í. Zhotovitel e á árok a úhradu jaký hkoliv ákladů souvisejí í h 
s posk tová í  záruč ího servisu e a áhrad í h dílů, doprava áhrad í h dílů, zd  
za ěst a ů, u tová í apod. . 

10.10. Pokud výro e jed otlivý h ko po e tů e o ji ý part er Zhotovitele posk tuje a doda é 
části zaříze í delší záruč í do u, ež či í délka záruč í do  36 ěsí ů, bude tato 

Zhotovitelem pro tyto komponenty poskytnuta. 

11. Licence 

11.1. Zhotovitel ude výluč ě odpověd ý za veškeré vad , h  či edostatk  v Díle Zhotovitele a 

výluč ě po ese veškeré áklad  a odstraňová í jaký hkoliv vad, h , edostatků či 
po h e í v Doku e ta i. Zhotovitel tí to v souladu s usta ove í  §  a ásl. 
O ča ského záko íku posk tuje O jed ateli li e i O jed atel a Zhotovitel uzavírají li e č í 
s louvu  ke vše  částe  před ětu Díla, a to podle ásledují í h pod í ek: 



 

 10 z 13 

 

11.1.1. Zhotovitel posk tuje O jed ateli li e i k užití Díla a vše h jeho součástí a 
přísluše ství, včet ě Doku e ta e Zhotovitele, ke vše  způso ů  užití, a to v 

eo eze é  rozsahu, tj. úze í u, časové u a ožstev í u; 
11.1.2. li e e se posk tuje a do u trvá í ajetkový h práv Zhotovitele popřípadě 

autora, pokud jí  e í Zhotovitel  k Díla, včet ě Doku e ta e Zhotovitele; 
11.1.3. O jed atel e í povi e  li e i v užít; 
11.1.4. licence se poskytuje jako nevýhrad í; 
11.1.5. od ě a za užívá í li e e je již zahr uta do elkové e  Díla; 
11.1.6. O jed atel je opráv ě  li e i z ela e o zčásti posk t out a/ e o postoupit 

třetí oso ě, a to ez před hozího souhlasu Zhotovitele; a 

11.1.7. O jed atel je opráv ě  jakkoliv před ět Díla, včet ě Doku e ta e Zhotovitele, 

upravit, ji ak ě it, spojit s ji ý  autorský  Díle , jeho ázve  e o oz ače í  
autora. Zhotovitel zároveň prohlašuje, že dává výslov é svole í k takový  
úpravá , z ě á  či spoje í před ětu Díla doku e ta e Zhotovitele . 

11.2. Poruše í li e e. V případě, že Zhotovitel e í autore  před ětu Díla Doku e ta e 
Zhotovitele  e o jakékoliv jeho části, zavazuje se zajistit O jed ateli li e i ve shora 
uvede é  rozsahu, a to a vlast í áklad  a ez z teč ého odkladu. Zhotovitel ese 
veškerou odpověd ost v případě, že včas ezajistí li e i k před ětu Díla doku e ta i 
Zhotovitele  jako elku ve shora uvede é  rozsahu. Zhotovitel ude opráv ě  používat 
doku e t  posk t uté u O jed atele  v souvislosti se S louvou zej é a doku e ta i 
O jed atele  pouze pro účel  uvede é v této S louvě a O jed atel ude adále ajitele  
veškerý h práv k takový  doku e tů  a Zhotovitel a i jeho su dodavatelé  e ude 
opráv ě  užívat, roz ožovat, realizovat či zveřejňovat jakékoliv takové posk t uté 
doku e t  s výji kou, jak je ez t é pro účel  S louv . Zhotovitel je povi e  před 
zpra ová í  Doku e ta e e o každé její u ele é části píse ě oz á it O jed ateli 
oso u, kterou Zhotovitel pověřil zpra ová í  Doku e ta e Zhotovitele e o její u ele é 
části. 

12. Smluvní pokuty 

12.1. Pro případ prodle í Zhotovitele s ter í e  provede í Díla s luv í stra  sjed ávají, že 

Zhotovitel zaplatí Objednateli s luv í pokutu ve výši ,1 % z ceny Díla ez DPH  za každý 
započatý de  prodle í.  

12.2. S luv í stra  sjed ávají s luv í pokutu pro případ prodle í Zhotovitele s převzetí  
stave iště ve sta ove é lhůtě ve výši . ,- Kč za každý, ť i započatý, de  prodle í 
s převzetí  stave iště. 

12.3. S luv í stra  sjed ávají s luv í pokutu pro případ, kd  Zhotovitel edodrží ak eptova ou 

projektovou dokumentaci bez před hozího projed á í z ě  a ko trol í h d e h, kde 
případ á z ě a usí ýt píse ě odsouhlase a O jed atele , ve výši  000,- za každé 

edodrže í ak eptova é projektové dokumentace.  

12.4. S luv í stra  sjed ávají s luv í pokutu pro případ prodle í Zhotovitele s edodrže ím 

ter í u v klize í stave iště ve výši  000,- Kč za každý de  prodle í. 
12.5. S luv í stra  sjed ávají s luv í pokutu pro případ, kd  Zhotovitel espl í kteroukoliv 

povi ost v plývají í ze Smlouvy, pokyny Objednatele ve stave í  de íku a / nebo v zápisu 
z ko trol ího d e v dohod utý h ter í e h, Objednatel ůže uplatňovat árok a s luv í 
pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý jed otlivý případ takového epl ě í.  

12.6. Pro případ poruše í povi osti Zhotovitele ít uzavře o pojiště í e o pro případ, kdy 

Zhotovitel eu ož í O jed ateli si e iste i a plat ost tohoto pojiště í ověřit, se Zhotovitel 
zavazuje uhradit s luv í pokutu ve výši . ,- Kč za každý, ť i je  započatý de  prodle í 
se spl ě í  této povi osti. 

12.7. S luv í pokut  ohou ýt ko i ová  tz ., že uplat ě í jed é s luv í pokut  ev lučuje 
sou ěž é uplat ě í jakékoliv ji é s luv í pokut .  



 

 11 z 13 

 

12.8. Sjed á í  či uplat ě ím kterékoliv ze s luv í h pokut ez avuje Objednatele práva 
k uplat ě í případ é áhrad  vz iklé škod , přiče ž se částka zapla e ý h s luv í h pokut 
do výše áhrad  škod  ezapočítává. Pokud jakýkoliv práv í předpis sta oví pokutu pe ále  
pro poruše í s luv í povi osti kd koliv ěhe  trvá í této s louv , e ude takový  

ároke  ijak dotče o právo a áhradu új  a e o právo a s luv í pokutu. Vz ik práva 
a s luv í pokutu se rov ěž ijak edotýká případ ého práva a úrok  z prodle í. S luv í 

stra  v lučují ust. §  OZ. 
12.9. S luv í pokut  udou fakturová  sa ostat ě. S luv í pokut  jsou splat é do  d ů od 

doruče í píse é faktur , tj. výzv  k úhradě s luv í pokut , Objednatele k její u uhraze í 
Zhotoviteli, a to a účet Objednatele uvede ý a faktuře. Faktura k uhraze í s luv í pokut  

ude o sahovat spe ifika i poruše é s luv í povi osti.  
12.10. Objednatel si v hrazuje právo a urče í způso u úhrad  s luv í pokut , a to včet ě for ou 

zápočtu proti kterékoliv splat é pohledáv e Zhotovitele vůči Objednateli.  

13. Odstoupení od smlouvy 

13.1. Zhotovitel i Objednatel jsou opráv ě i odstoupit od této s louv  v případech  uprave ý h 
o ča ský  záko íke . 

13.2. Objednatel je dále opráv ě  od této s louv  odstoupit v případě že: 
13.2.1. Zhotovitel je předluže ; 
13.2.2. vůči Zhotoviteli lo zaháje o i solve č í říze í; 
13.2.3. lo v dá o rozhod utí o úpadku Zhotovitele; 
13.2.4. Zhotovitel vstoupil do likvida e e o l zruše  kro ě případů fúze a/ e o 

pře ě ; 
13.2.5. jsou či ě a opatře í k realiza i zástav ího práva e o ví e zástav í h práv  

k majetku Zhotovitele; 

13.2.6. a ajetek Zhotovitele la aříze a e eku e a/ e o výko  rozhod utí; 
13.2.7. Zhotovitel l odsouze  za ěkterý z trest ý h či ů uvede ý h v usta ove í §  

záko a č. /  S ., o trest í odpověd osti práv i ký h oso  a říze í proti i ; 

13.3. O jed atel je opráv ě  od S louv  o Dílo odstoupit také, pokud Zhotovitel: 
13.3.1. přes píse ou výzvu O jed atele ezahájil provádě í Díla; a/ e o 

13.3.2. přes píse é upozor ě í provádí Dílo eod or ě a/ e o v rozporu se s hvále ou 
doku e ta í, e o použije k provede í Díla závad é prostředk  a/nebo 

13.3.3. používá ji é ež s hvále é ateriál ; a/ e o 

13.3.4. epředložil a výzvu pojistku v požadova é výši; a/nebo 

13.3.5. pokud se ukáže, že Zhotovitel e á potře ou od or ou způso ilost a odpovídají í 
opráv ě í k provede í před ětu S louv  o Dílo e o pokud tuto způso ilost 
ztratí; a/ e o 

13.3.6. pokud jakékoliv vad  Díla včet ě vad ze záruk  za jakost  e l  odstra ě  za 
pod í ek uvede ý h ve S louvě; a/ e o 

13.3.7. pokud á Dílo e o jeho část třikrát závadu v jed o  kale dář í  ro e, která 
způso í provoz í ezpůso ilost Díla e o jeho ávaz ý h částí po do u v součtu 
delší ež  hodi  e o 

13.3.8. pokud á Dílo ji é vad , pro které je elze užít k účelu, ke které u lo urče o; 
a/nebo 

13.3.9. pokud je Dílo e o jeho část jaký koliv způso e  vázá a a provádě í údrž  a 
oprav Zhotovitele  e o ji ý  su jekte  v j a O jed atele ez předá í 
potře é doku e ta e a/ e o 

13.3.10. pokud Zhotovitel provádí Dílo v rozporu se smlouvou a nedojde-li k ápravě 
takového poruše í eprodle ě po o drže í píse ého oz á e í O jed atele o 
to to poruše í s výzvou ke zjed á í áprav . 

13.4. Dojde-li k předčas é u uko če í S louv  o Dílo odstoupe í  kterékoliv ze Stra , pře hází 
oka žike  zá iku Smlouvy o Dílo a O jed atele opráv ě í akládat s doko če ou částí 



 

 12 z 13 

 

Díla jako s vlast í, a to včet ě vše h potře ý h ajetkový h a li e č í h práv, jež jsou k 
to u zapotře í. 

13.5. Zanikne-li závazek Zhotovitele provést Dílo z důvodů, za které odpovídá O jed atel, je 

Zhotovitel opráv ě  požadovat úhradu vě í, které se zpra ová í  stal  vlast i tví  
O jed atele a e u pra í pro O jed atele v ko a ý h, a to v souladu s usta ove í i 
Smlouvy o Dílo. 

13.6. Zanikne-li závazek Zhotovitele provést Dílo z důvodů, za které odpovídá Zhotovitel, je 
O jed atel povi e  uhradit Zhotoviteli e u provede é části Díla podle e  v té do ě a v 
tě hto pod í ká h o v klé. 

13.7. Odstoupe í od S louv  je úči é d e  doruče í píse ého oz á e í druhé Stra ě, a to s 
úči k  ke d i uzavře í S louv . Zhotovitel je povi e  vrátit do pěti  Pra ov í h d í 
veškeré podklad  a doku e ta i O jed ateli. 

13.8. Odstoupe í  od s louv  e í dotče  árok odstupují í stra  a áhradu škod  zvlášť a 
v pl é výši. 

14. Závěrečná ujednání 
14.1. S louva a ývá plat osti d e  jejího podpisu o ě a s luv í i stra a i a úči osti d e  

jejího zveřej ě í v registru smluv. 

14.2. S louvu lze ě it a doplňovat pouze píse ý i dodatk  podepsa ý i opráv ě ý i 
zástup i s luv í h stra  a téže listi ě.  

14.3. S luv í stra  erou a vědo í, že tato S louva ude zveřej ě a v registru smluv ve smyslu 

záko a č. /  S . S luv í stra  prohlašují, že skuteč osti uvede é v této S louvě 
epovažují za o hod í taje ství ve s slu usta ove í §   o ča ského záko íku, a i za 

důvěr é i for a e a souhlasí s jeji h užití  a zveřej ě í  ez jaký hkoli další h 
pod í ek.  Zhotovitel dále ere a vědo í, že Doprav í pod ik hl. . Prah , ak iová 
společ ost je povi a a žádost třetí oso  posk tovat i for a e v souladu se zák. č. 

/  S ., o svo od é  přístupu k i for a í  a souhlasí s tí , a  veškeré i for a e 
o saže é v této s louvě včet ě případ ý h příloh, z ě  a dodatků  l  ez výji k  
posk t ut  třetí  oso á , pokud o ě požádají.  

14.4. O ě s luv í stra  se zavazují, že vše h  eve tuál í spor  udou řešit předevší  jed á í  
a oboustrannou dohodou. V případě, že edojde ke shodě, udou spor  řeše  podle 
plat ý h český h práv í h předpisů. 

14.5. Vlast íke  Díla a vše h do ěho zapra ova ý h součástí ude po elou do u provádě í Díla 
Objednatel. 

14.6. Ne ezpečí škod  a zhotovova é  Díle e o jeho části ese Zhotovitel až do do  řád ého 
předá í Díla ez vad a edodělků O jed ateli. O to to ude poříze  píse ý doklad 
předáva í protokol . 

14.7. Postoupe í práv. Zhotovitel e í opráv ě  postoupit svá práva a i převést své povi osti ze 
Smlouvy o Dílo ez před hozího píse ého souhlasu O jed atele. O jed atel je opráv ě  
převést veškerá práva a povi osti ze S louv  o Dílo včet ě S louv  o Dílo jako celku) na 

jakoukoli ji ou oso u i ez souhlasu Zhotovitele. Pro případ postoupe í S louv  o Dílo 

Stra  v lučují právo Zhotovitele podle §  O ča ského záko íku v souvislosti s takový  
postoupe í  S louv  o Dílo. Postoupe í S louv  o Dílo e o jakékoli její části Zhotovitele  
je vůči O jed ateli úči é ode d e úči osti píse ého souhlasu O jed atele s takový  
postoupe í . Postoupe í S louv  o Dílo e o jakékoli její části je vůči Zhotoviteli úči é 
oka žike , kd  ude Zhotoviteli postoupe í S louv  o Dílo oz á e o. 

14.8. Zv klosti a pra e. Veškerá pra e Stra  a veškeré jeji h zv klosti jsou v jádře  ve S louvě o 
Dílo. Stra  se e udou dovolávat zv klostí a pra e Stra , které ze S louv  o Dílo výslov ě 

ev plývají. 
14.9. Stra  v lučují aplika i ásledují í h usta ove í o ča ského záko íku a tuto s louvu: § , 

§ , § , §  odst. 2, § , §  odst. , § , §  odst. , § , §  a 



 

 13 z 13 

 

§  odst.  O ča ského záko íku a tuto S louvu a a veškerá práva a povi osti Stra  
vz iklé a základě této S louv . 

14.10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou v hotove í h s plat ostí origi álů, z i hž jedno 

vyhotove í o drží O jed avatel a jed o v hotove í Zhotovitel. 
14.11. Jestliže jakýkoliv závazek v plývají í z této S louv  e o jakékoliv usta ove í této S louvy 

včet ě jakéhokoli jejího Odstav e, Člá ku, vět  e o slova  je e o se sta e eplat ý , 
ev ahatel ý  a/ e o zdá livý , pak taková eplat ost, ev ahatel ost a/ e o 

zdá livost eovliv í ostat í usta ove í této S louv . Stra  ahradí te to eplat ý, 
ev ahatel ý a/ e o zdá livý závazek takový  ový  plat ý , v ahatel ý  a ikoliv 

zdá livý  závazke , jehož před ět ude v ejv šší ož é íře odpovídat před ětu 
původ ího odděle ého závazku. Ukáže-li se ěkteré z usta ove í této S louv  včet ě 
jakéhokoli jejího Odstav e, Člá ku, vět  e o slova  eplat ý , ev ahatel ý  a/ e o 
zdá livý , posoudí se vliv této vad  a ostat í usta ove í této S louv  o do ě podle 
usta ove í §  O ča ského záko íku 

14.12. Případ é z ě  e o dopl ě í j e  odpověd ý h za ěst a ů udou for ou píse ého 
oz á e í té s luv í stra , u které z ě a astala, předá  druhé s luv í stra ě. 

14.13. S luv í stra  prohlašují, že si tuto s louvu před její  podpise  přečetl , a shledal , že její 
o sah přes ě odpovídá jeji h pravé a svo od é vůli a zakládá práv í ásledk , jeji hž 
dosaže í svý  jed á í  sledoval , a proto ji íže, prost  o lu, lsti a tís ě, jako správ ou 
podepisují. 

14.14. S luv í stra  a závěr této s louv  výslov ě prohlašují, že ji  ejsou z á  žád é 
okol osti rá í í v uzavře í této smlouvy. 

15. Seznam příloh 

Příloha č. : Projektová doku e ta e (CD)  

Příloha č. : O e ě ý výkaz vý ěr  

Příloh  jsou edíl ou součástí této s louv  o dílo  

16. Podpisy smluvních stran 

Za Objednatele: 

 

V Praze dne 

 

 

 

………………………….. 
Mgr. Martin Gillar  

předseda představe stva 

Doprav í pod ik hl. m. Prahy, 

ak iová společ ost 
 

 

 

………………………… 

I g. Ladislave  Ur á ke  

čle e  představe stva 

Doprav í pod ik hl. m. Prahy 

ak iová společ ost 

Za Zhotovitele: 

 

V Praze dne 

 

 

 

………………………………… 

                      

                         

 


